
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 16 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.016, DE 24 DE MARÇO DE 2023. 
 
Designa Comissão para Avaliação de Bem Imóvel pertencente ao Município. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no art. 85 da Lei Orgânica Municipal e art. 18 da Lei nº 1.030 de 25 de abril de 2002,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores EVANDRO MARCELO PASQUALOTO, assistente administrativo, TAMARA MARCULINA, 
assistente administrativo, e NELSON RAMOS LEAL FILHO, fiscal de obras, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem a Comissão de Avaliação do seguinte imóvel para fins de eventual permuta: 
• Imóvel denominado Lote Rural nº 58-A da Gleba 01 do imóvel Nova Perseverança com área total de 26.625,23m², 
registrado no Cartório de Imóveis de Marmeleiro sob nº 567; na seguinte forma: LOTE 04 - FRAÇÃO “D” COM ÁREA DE 
1.331,35m². 
 
Art. 2º A Comissão ora constituída terá prazo de 10 (dez) dias, para apresentar o relatório de avaliação indicando valor 
médio de mercado do imóvel. 
 
Art. 3º O trabalho da comissão será remunerado pela gratificação prevista no art. 33, inciso VI, da Lei no 2.096, de 23 de 
setembro de 2013, observadas as ressalvas do § 3º, do mesmo artigo. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, PR, 24 de março de 2023. 
      
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: DENTAL MARIA LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item 
Código 

BR 
Qtde. 

Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

11 410557 30 Cx. 

Aplicador odontológico, tipo haste: dobrável, tipo uso: 
descartável, material: plástico, características adicionais: 
pontas fibras não absorventes, tipo ponta: fina. Caixa com 
100 unidades 

Microdont 9,96 298,80 

49 413450 5 Unid. 
Descolador, material: aço inoxidável, tipo formato: destaca 
periósteo, modelo: sindesmótomo 

Golgran 13,38 66,90 

60 430895 10 Cx. 
Extirpa polpa nº15, 21mm. Material: aço inoxidável. Modelo: 
extirpa polpa. Comprimento: 21mm.  
Tamanho: nº15. Com cursor. Embalagem com 06 unidades. 

Quimidrol 35,26 352,60 

75 366501 6 Frs 

Hidróxido de cálcio, aspecto físico: pó ou cristal fino branco, 
fórmula química: ca(oh)2, peso molecular: 74,09 g/mol, grau 
de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: 
reagente p.a., número de referência química: cas 1305-62-
0. Frasco com 10g. 

Maquira 4,67 28,02 

89 410557 50 Cx. 

Pincel microbrush fino. Aplicador odontológico tipo haste 
dobrável. Uso descartável. Material: plástico.  
Características adicionais: pontas de fibras não absorvente. 
Tipo de ponta: fina. Caixa com 100 unidades. 

Microdont 9,88 494,00 

2074



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 17 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

91 407079 10 Unid. 

Pontas para aparelho de Ultrassom Sonic Prime Ecel. 
Ponteira ultrassom odontológico, material: aço inoxidável, 
modelo: ponta c/ dupla curvatura, c/ refrigeração, aplicação: 
raspagem/remoção de tártaro, compatibilidade: encaixe 
específico, características adicionais: p/ cálculos pesados 

RP Vilela 73,61 736,10 

92 407077 10 Unid. 

Pontas para aparelho de Ultrassom Sonic Prime Ecel. 
Ponteira ultrassom odontológico, material: aço inoxidável, 
modelo: ponta lisa c/ refrigeração, aplicação: 
raspagem/remoção de tártaro, compatibilidade: encaixe 
específico, características adicionais: p/ região 
supragengival 

RP Vilela 65,35 653,50 

Valor Total Estimado 2.629,92 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de março de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de março de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item 
Código 

BR 
Qtde. 

Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

08 432750 100 Cx. 

Anestésico local injetável com vaso constritor. Tubete 
contendo 1,8ml de cloridrato de lidocaína 3% (30mg/ml) 
em associação com birtatarato de norepinefrina 
(equivalente a 1:50:000 ou 0,02mg/ml de norepinefrina) cx 
com 50 tubetes 

DLA 81,17 8.117,00 

78  10 Kit 

Discos de lixa abrasivos flexíveis para acabamento e 
polimento de restaurações; duas granulações (média e 
grossa), nos tamanhos de 8mm e 12 mm de diâmetro. 
Sistema de encaixe rápido. Acompanha mandril. Com 26 
unidades 

FGM 54,36 543,60 

107 406293 70 Unid. 

Sugador cirúrgico descartável esterilizado. Indicação 
Utilizado em cirurgias intra-orais para sucção de sangue e 
demais fluidos. Características Possui três diâmetros de 
pontas, que permitem sugar em várias situações 
cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, 
descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura 
confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5mm. 
Ponteiras e porta-filtro confeccionado em polietileno de alta 
densidade. Diâmetro das ponteiras: 2,5mm e 3,0mm. 
Registro Anvisa 8021340002. Itens Inclusos Embalagem 
com 20 unidades e 40 ponteiras. (20 unidades de 2,5mm e 
20 unidades de 3,0mm). 

Indusbello 26,56 1.859,20 

112 372458 10 Unid. 
Porta amálgama, de plástico.  Material: Náilon, tipo: 
autoclavável, características adicionais: mola em aço 
inoxidável 

Maquira 12,44 124,40 

119  10 Unid. 
Sugador Cirurgico de metal curvo. Sugador cirúrgico 
produzido em aço inox. Autoclavável. 

Golgran 23,18 231,80 

125  20 Unid. Broca Carbide para baixa rotação nº 2 Kavo 5,08 101,60 

2075



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 18 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

126  30 Unid. Broca Carbide para baixa rotação nº 8 Kavo 4,93 147,90 

127  30 Unid. 

Broca com pontas diamantadas haste longa 1011. Broca 
de alta rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. 
Formato: esférica. Tipo da haste: longa. Tipo do corte: 
cirúrgico. Numeração americana: 1011 

Fava 4,49 134,70 

Valor Total Estimado 11.260,20 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de março de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de março de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item 
Código 

BR 
Qtde. 

Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

38  30 Unid. 
MICROMOTOR. Rotação de 5.000 a 20.000 RPM. 
Esterelizável em autoclave até 135ºC. Baixo nível de ruído e 
vibração: menos estresse para o Dentista e Paciente. 

Khalkos 282,00 8.460,00 

39  30 Unid. 

CONTRA ÂNGULO em alumínio, com tratamento cromado. 
Autoclavavel. Acoplamento por meio de sistema intra 
giratório. Travamento com anel em aço inox. Rotação 
máxima de 20.000 RPM. Baixo ruído de trabalho. Sistema 
de lâmina trava para fixação de brocas. Formato 
ergonômico. 

Khalkos 277,00 8.310,00 

40  30 Unid. 

CANETA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO. Extra torque – 
sistema Press Button, triplo spray com 13w de potência e 
380.000 RP`M; rolamento cerâmico, acoplamento Borden 
Push Button. 

Khalkos 282,90 8.487,00 

Valor Total Estimado 25.257,00 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de março de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de março de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item 
Código 

BR 
Qtde. 

Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

02 314524 5 Unid. 
Afastador Minnesota: afastador odontológico. Material: 
aço inoxidável, tipo: Minnesota, adulto 

Impla 10,60 53,00 

2076



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 19 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

04 413385 3 Unid. 

Alavanca tipo Seldin 1L. Alavanca odontológica. 
Material: aço inoxidável. Tipo: Seldin. Características 
adicionais: esquerda, referência número 1, 
autoclavável. 

Impla 31,94 95,82 

05 413384 3 Unid. 
Alavanca tipo Seldin 1R. Alavanca odontológica. 
Material: Aço inoxidável. Tipo: Seldin. Características 
adicionais: direita, referência número 1, autoclavável. 

Impla 30,99 92,97 

06 413388 4 Unid. 
Alavanca tipo Seldin Reta. Alavanca odontológica. 
Material: aço inoxidável. Tipo: Seldin. Característica 
adicionais: reta referência número 2, autoclavavel 

Impla 30,44 121,76 

07 407961 150 Pcte. 

Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, 
material: alvejado, purificado, isento de impurezas, 
esterilidade: não estéril. Observação: composição 
100% algodão super absorvente, isento de amido, cloro 
e impurezas, com peso mínimo de 32g e dimensões de 
10 a 11mm de diâmetro por 4cm de comprimento. 
Pacote com 100 unidades. 

Maxclean 2,48 372,00 

16 402944 70 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1011. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte 
médio. Numeração americana: 1011 

3r / 
Microdont 

2,54 177,80 

17 402945 70 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1012. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte 
médio. Numeração americana: 1012 

3r / 
Microdont 

2,54 177,80 

18 402946 100 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1013. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte 
médio. Numeração americana: 1013 

3r / 
Microdont 

2,54 254,00 

19 402947 100 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1014. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte 
médio. Numeração americana: 1014 

3r / 
Microdont 

2,54 254,00 

20 402948 100 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1015. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte 
médio. Numeração americana: 1015 

3r / 
Microdont 

2,54 254,00 

21 402949 70 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1016. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
esférica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: corte 
médio. Numeração americana: 1016 

3r / 
Microdont 

2,54 177,80 

22 449839 70 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1111FF. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
chama. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: extra fino. 
Numeração americana: 1111 FF 

3r / 
Microdont 

2,55 178,50 

23 402978 50 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1190. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
Cônica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: médio. 
Característica adicional: topo ogival. Numeração 
americana: 1190 

3r / 
Microdont 

2,54 127,00 

24 403147 100 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 2135 F. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
tronco Cônica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: 
fino. Característica adicional: topo arredondado 
Numeração americana: 2135 F 

3r / 
Microdont 

2,54 254,00 

25 403835 50 Unid. 
Broca com pontas diamantadas 2200. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 

3r / 
Microdont 

2,54 127,00 

2077



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 20 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

cônica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: médio. 
Característica adicional: topo em chama. Numeração 
americana: 2200 

26 403150 100 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 3118 F. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
Chama. Tipo da haste: curta. Tipo do corte: fino. 
Numeração americana: 3118 F 

3r / 
Microdont 

2,54 254,00 

27 403151 100 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 3118 FF. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
Chama. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: extra fino. 
Numeração americana: 3118 FF 

3r / 
Microdont 

2,54 254,00 

28 403152 70 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 3168 F. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
Pera. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: fino. 
Numeração americana: 3168 F 

3r / 
Microdont 

2,54 177,80 

29 403153 70 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 3168 FF.  Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
Pera. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: extra fino. 
Numeração americana: 3168 FF 

3r / 
Microdont 

2,54 177,80 

30 403154 70 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 3195 F. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
Cônica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: fino. 
Característica adicional: topo em chama. Numeração 
americana: 3195 F 

3r / 
Microdont 

2,55 178,50 

31 403155 100 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 3195 FF. Broca de alta 
rotação. Material: aço inoxidável, diamantada. Formato: 
Cônica. Tipo da haste: regular. Tipo do corte: extra fino. 
Numeração americana: 3195 FF 

3r / 
Microdont 

2,54 254,00 

32 403373 50 Unid. 

Broca com pontas diamantadas haste longa 1014. 
Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, 
diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: longa. 
Tipo do corte: cirúrgico. Numeração americana: 1014 

3r / 
Microdont 

2,54 127,00 

33 403374 50 Unid. 

Broca com pontas diamantadas haste longa 1016. 
Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, 
diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: longa. 
Tipo do corte: cirúrgico. Numeração americana: 1016 

3r / 
Microdont 

2,54 127,00 

34 403876 30 Unid. 

Broca Zekrya 23 mm. Alta rotação. Material: cardide. 
Formato: cônica longa. Característica adicional: topo 
arredondado. Tipo da haste: haste regular. Tipo do 
corte: Zekrya 

Impla 14,24 427,20 

35 403875 40 Unid. 

Broca Zekrya 28 mm. Alta rotação. Material: cardide. 
Formato: cônica longa. Característica adicional: topo 
arredondado. Tipo da haste: haste regular. Tipo do 
corte: Zekrya 

Impla 14,24 569,60 

36 413300 40 Unid. 
Cabo espelho bucal. Material: aço inoxidável. Formato: 
oitavado. Tipo de uso: autoclavável 

Impla 4,09 163,60 

37 272821 4 Unid. 
Cabo para bisturi, material: aço inoxidável, tamanho nº 
3 

Impla 9,11 36,44 

43 404546 5 Unid. 

Cimento provisório (coltosol): cimento odontológico, 
tipo: obturador provisório, características adicional: sem 
flúor, aspecto físico: pasta única. Composição: óxido de 
zinco; sulfato de zinco-hidratado, sulfato de cálcio 
hemidratado, diatmacea de terra, dibutil ftalato, 
copolímero, cloreto de polivinila, aroma de hortelã. 20g 

Iodinamica 8,31 41,55 

44 422120 5 Kit 
Cimento restaurador intermediário (IRM): cimento 
odontológico, tipo: temporário, composição: óxido de 
zinco e eugenol, aspecto físico: pó + líquido, 

Biodinamica 17,51 87,55 

2078



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 21 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

apresentação: conjunto completo. Obs.: frasco de pó 
com aproximadamente 38g, cor marfim e um frasco de 
liquido com 15ml. 
Composição pó: óxido de zinco, poli metacrilato de 
metila; Composição liquido: eugenol 99,5%, ácido 
acético 0,5% 

46 391582 50 Pcte. 
Condicionador dental. Tipo: ácido fosfórico, 
concentração: 37%, aspecto físico: gel. Pacote com 3 
unidade 

Impla 3,84 192,00 

50 426705 10 Unid. 
Escavador. Uso odontológico. Material: aço inoxidável. 
Formato: duplo. Característica adicional: para dentina. 
Modelo: nº 5. Esterilidade: Autoclavavel 

Impla 8,86 88,60 

51 426702 10 Unid. 
Escavador. Uso odontológico. Material: aço inoxidável. 
Formato: duplo. Característica adicional: para dentina. 
Modelo: nº 14. Esterilidade: Autoclavavel 

Impla 8,86 88,60 

52 426707 20 Unid. 
Escavador. Uso odontológico. Material: aço inoxidável. 
Formato: duplo. Característica adicional: para dentina. 
Modelo: nº 17. Esterilidade: Autoclavavel 

Impla 8,38 167,60 

53 404895 80 Unid. 
Escova de Robson. Tipo da ponta: taça. Uso: contra 
ângulo. Cor: preta. Observação: tipo pincel com haste 
dourada 

3r / 
Microdont 

1,72 137,60 

55 427840 15 Unid. 
Espátula odontológica para resina nº1. Material: aço 
inoxidável com pontas em titânio. Característica 
adicionais: dubla, cabo com silicone. Autoclavável 

Impla 40,48 607,20 

56 427841 10 Unid. 
Espátula odontológica para resina nº3. Material: aço 
inoxidável com pontas em titânio. Característica 
adicionais: dubla, cabo com silicone. Autoclavável 

Impla 46,99 469,90 

57 444212 10 Unid. 
Espátula odontológica, material: aço inoxidável, 
modelo: nº 24, tipo uso: manipulação 

Impla 11,06 110,60 

58 437561 30 Cx. 

Espelho bucal de primeiro plano nº 05. Material: aço 
inoxidável. Tipo: primeiro plano. Tamanho: nº 05. 
Encaixe universal. Autoclavável. Caixa com 12 
unidades 

Impla 4,29 128,70 

59 417242 25 Cx. 

Esponja hemostática. Material: esponja de gelatina 
liofilizada. Estéril. Características adicionais: cubo de 
1cm. Embaladas individualmente em blistes, caixa com 
10 unidades. 

Maquira 45,00 1.125,00 

64 266896 10 Unid. 
Fio dental, material: resina termoplástica/cera e 
essência, comprimento:500 m, tipo: regular, sabor: 
neutro 

Halito Puro 9,97 99,70 

66 428103 50 Unid. 
Fluoreto de sódio. Concentração: 2%. Forma 
Farmacêutica: gel tixotrópico. Características 
adicionais: neutro. Embalagem de 200 ml 

Iodonto Sul 3,91 195,50 

67 378164 2 Unid. 
Fórceps nº 17 adulto: Fórceps odontológico, material: 
aço inoxidável. Tipo: adulto. Número: 17. Aplicação: 
uso odontológico 

Impla 63,64 127,28 

68 413512 2 Unid. 
Fórceps nº 65 adulto: Fórceps odontológico, material: 
aço inoxidável. Tipo: adulto. Número: 65. Aplicação: 
uso odontológico 

Impla 69,91 139,82 

69 413510 2 Unid. 
Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: 
adulto, número:69, características adicionais: raízes 
superiores e inferiores, tipo uso: autoclavável 

Impla 76,90 153,80 

70 413534 2 Unid. 
Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: 
infantil, número:4, tipo uso: autoclavável 

Impla 79,35 158,70 

71 419947 4 Unid. 
Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: 
infantil, número:18 L, características adicionais: 

Impla 74,08 296,32 

2079



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 22 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

molares superiores lado esquerdo, tipo uso: 
autoclavável 

72 419948 4 Unid. 
Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: 
infantil, número:18D, características adicionais: 
molares superiores lado direito, tipo uso: autoclavável 

Impla 75,40 301,60 

73 430584 2 Unid. 
Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: 
infantil, número:44, características adicionais: molares 
inferiores ambos os lados, tipo uso: autoclavável 

Impla 76,76 153,52 

74 374821 8 Frs 
Formocresol, composição: formaldeído + orto-cresol, 
concentração:19% + 35% aproximadamente, veículo: 
em solução glicerinada. Frasco de 10 ml 

Biodinamica 5,19 41,52 

76 404562 5 Cx. 

Hidróxido de cálcio. Tipo: cimento base + catalizador. 
Apresentação: conjunto completo, sistema pasta-pasta. 
Alto endurecivel e rígido. Para uso odontológico. Kit 
com 1 tubo de pasta base de 13g, 1 tubo de pasta 
catalizadora de 11g e um bloco de mistura. 

Vigodent 20,07 100,35 

77 436843 40 Unid. 

Ionômero de vidro kit: cimento de ionômero de vidro, 
tipo: restaurador, alta viscosidade, ativação: 
autopolimerizável, aspecto físico: pó+líquido, 
apresentação: conjunto completo. Observação: 
cimento a base de ionômero de vidro de presa química, 
para restauração dental apresentado na forma de pó 
que deve ser misturado ao ácido poliacrílico; 
Composição: 

 1 frasco de cimento em pó com 10g; 

 1 frasco de líquido com 8g; 

 1 dosador de pó; 

 1 bloco de espatulação. 

Biodinamica 31,00 1.240,00 

79 361076 4 Cx. 

Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 12, 
tipo: descartável, esterilidade: estéril, características 
adicionais: embalada individualmente. Caixa com 100 
unid. 

Medix 34,72 138,88 

80 366903 4 Cx. 

Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 15, 
tipo: descartável, esterilidade: estéril, características 
adicionais: embalada individualmente. Caixa com 100 
unid. 

Medix 34,71 138,84 

81 246952 5 Unid. 

Lubrificante odontológico, composição básica: óleo 
mineral, apresentação: spray com adaptador, 
aplicação: caneta de alta e baixa rotação, 
características adicionais: sem cfc. Embalagem de 
200ml 

Impla 23,83 119,15 

83 406146 100 Unid. 
Matriz de aço 0,7mm: matriz odontológica, material: aço 
inoxidável, formato: fita, apresentação: rolo 50cm, 
largura: 7mm, tipo uso: descartável. 

Impla 1,30 130,00 

84 406147 15 Envel. 
Matriz odontológica, material: poliéster, tipo: pré-
cortada, formato: fita, apresentação: envelope 50 folhas 
de 10cm, largura:10 mm, tipo uso: descartável 

Impla 1,23 18,45 

86 417702 20 Unid. 
Pasta profilática, composição básica: pedra pomes, 
composição: lauril sulfato de sódio, características 
adicionais: com flúor. Bisnaga de 90g. 

Iodonto Sul 4,46 89,20 

87 413334 30 Unid. 
Pinça odontológica, material: aço inoxidável, tamanho: 
cerca de 17 cm, referência:317, indicação: clínica, 
aplicação: p/ algodão, esterilidade: autoclavável. 

Impla 13,16 394,80 

90 436847 10 Unid. 
Placa p/ espatulação, material: vidro, formato: 
retangular, espessura: espessura cerca de 10 mm 

Impla 12,65 126,50 

94 426502 30 Unid. 
Porta matriz odontológico, material: aço inoxidável, tipo: 
tofflemire, tamanho: adulto 

Impla 26,03 780,90 

2080



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 23 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

95 471145 30 Unid. 

Porta-agulha instrumental, modelo: Mayo Hegar, tipo 
ponta: ponta reta, haste: haste reta, adicional 1:com 
trava, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço 
inoxidável, esterilidade: esterilizável 

6b 33,41 1.002,30 

105 425231 20 Unid. 
Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: 
exploradora, modelo: nº 05, tipo cabo: cabo maciço 

Impla 8,86 177,20 

106 406292 70 Pcte. 
Sugador, material: pvc, tipo: saliva, características 
adicionais: c/ arame, apresentação: pacote c/ 40 
unidades, tipo uso: estéril, descartável 

Maxclean 7,49 524,30 

108 270307 50 Unid. Taça de borracha, p/ contra ângulo, c/ protetor 
3r / 

Microdont 
1,50 75,00 

109 471566 40 Unid. 

Tesoura instrumental, modelo 1:íris, tipo ponta: ponta 
reta, característica ponta: fina, haste: haste reta, 
comprimento total: cerca de 12 cm, material: aço 
inoxidável, esterilidade: esterilizável 

Impla 14,22 568,80 

110 406283 20 Envel. 

Tira abrasiva - uso odontológico, material: aço 
inoxidável + óxido de alumínio, tipo centro: centro 
neutro, comprimento: cerca de 150 mm, largura:4 mm, 
apresentação: envelope c/ 12 unidades, tipo uso: 
estéril, descartável 

Impla 5,58 111,60 

111 423570 8 Cx. 

Tira de lixa: tira abrasiva – uso odontológico, material: 
poliéster + óxido de alumínio, tipo centro, centro neutro, 
comprimento: cerca de 170mm, largura: cerca de 4 mm, 
abrasiva de granulação grossa (cinza) e granulação 
média (branca). Apresentação: embalagem com 150 
unidades, tipo uso: descartável. 

Impla 8,65 69,20 

113 341174 10 Frs 
Clorexidina digluconato, concentração: 0,12%, forma 
farmacêutica: colutório. Para buchecho. Frasco de 1 
litro 

Rabbit / 
Dent Cle 

21,33 213,30 

114 406145 100 Unid. 
Matriz odontológica, material: aço inoxidável, formato: 
fita, apresentação: rolo 50cm, largura:5 mm, tipo uso: 
descartável 

Impla 1,89 189,00 

117  06 Unid. 
Alavanca apical 304. Confeccionada em aço inoxidável. 
Autoclavável a 134 graus. Validade indeterminada. 
Marca de referência: Quinelato 

Impla 35,39 212,34 

121  2 Unid. 
Teste de vitalidade Endo Ice. Solução de spray para 
vitalidade da polpa. Possui agente de resfriamento -50 
graus C. Embalagem de 200 ml. 

Iodonto Sul 31,23 62,46 

123  6 Kit 

Jogo de limas tipo K 1ª série 15-40 25mm. 
Lima manual fabricada em aço inoxidável austenítico 
DIN 1.4310, eletropolida, pertencente à classificação 
AISI 302 com aproximadamente 17% de Cromo e 8% 
de Níquel, confeccionada por torção. * Cabo fabricado 
em material plástico, do tipo Poliamida, de 
especificação PA 6.6. Comprimento: 25 mm. 
Numeração: 15 a 40. 

Impla 16,25 97,50 

124  3 Kit 

Jogo de limas tipo Kerr 2ª série 45-80 25mm 
Lima manual fabricada em aço inoxidável austenítico 
DIN 1.4310, eletropolida, pertencente à classificação 
AISI 302 com aproximadamente 17% de Cromo e 8% 
de Níquel, confeccionada por torção. * Cabo fabricado 
em material plástico, do tipo Poliamida, de 
especificação PA 6.6. Comprimento: 25 mm. 
Numeração: 45 a 80. 

Impla 16,25 48,75 

128  30 Unid. 
Broca com pontas diamantadas haste longa 1012. 
Broca de alta rotação. Material: aço inoxidável, 

3r / 
Microdont 

2,55 76,50 

2081



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 24 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

diamantada. Formato: esférica. Tipo da haste: longa. 
Tipo do corte: cirúrgico. Numeração americana: 1012 

130 0449839 60 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1111. Broca alta 
rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: 
chama, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte extra 
fino, numeração 1111 

3r / 
Microdont 

2,54 152,40 

131 0403145 60 Unid. 

Broca com pontas diamantadas 1190F. Broca alta 
rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: 
cônica, característica adicional: topo em chama, tipo 
haste: haste regular, tipo corte: corte fino, numeração 
americana 1: ref. 1190f 

3r / 
Microdont 

2,54 152,40 

Valor Total Estimado 17.387,17 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de março de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de março de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item 
Código 

BR 
Qtde. 

Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

88 410560 50 Cx. 

Pincel microbrush extra fino. Aplicador odontológico tipo 
haste dobrável. Uso descartável. Material: plástico. 
Características adicionais: pontas de fibras não absorvente. 
Tipo de ponta: extra fina. Caixa com 100 unidades. 

MK 
Life 

8,56 428,00 

Valor Total Estimado 428,00 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de março de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de março de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: JULIANO DE COSTA LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Item 
Código 

BR 
Qtde. 

Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

01 391133 15 Frs 

Adesivo dental tipo fotopolimerizavel. Componentes: 
adesivo+primer. Observação: com carga manimétrica de 
5nm, primer e adesivo em frasco único. Indicado para resina 
fotopolimerizavel e cimentação de restaurações indiretas. 
Frasco com vedação altamente confiável, que previna 
vazamentos, com bico econômico que evite desperdício. 

Fgm 44,97 674,55 

2082



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 25 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Composição: bisgma, hema, diuretano, dimetadrilato 
copolímeros do ácido polialcenoico, canforoquinona, água e 
etanol, gicerol 1.3 dimetacrilato, 10% em peso de cilica 
coloidal com 5% nanômetro. Frasco 5 ml. 

03 442145 15 Cx. 

Agulha odontológica. Material: aço inoxidável siliconizado. 
Aplicação: gengival, anestesia. Dimensão 30g curta. Tipo da 
ponta: Com bisel trifacetado. Tipo de conexão: conector para 
seringa carpule. Tipo de uso: estéril, descartável. 
Apresentação: com protetor plástico e lacre. Caixa com 100 
unidades. 

Procare 35,96 539,40 

14 403438 50 Unid. 

Broca carbide baixa rotação. Tipo: contra ângulo. Material: 
aço inoxidável. Formato: esférico. Tipo do corte: corte 
regular. Tipo da haste: haste regular. Observação: 
multilaminada para baixa rotação número 04 

Dentsply 4,72 236,00 

15 403440 50 Unid. 

Broca carbide baixa rotação. Tipo: contra ângulo. Material: 
aço inoxidável. Formato: esférico. Tipo do corte: corte 
regular. Tipo da haste: haste regular. Observação: 
multilaminada para baixa rotação número 06 

Dentsply 4,69 234,50 

42 425821 8 Frs 
Cariostático, componentes: ácido fluorídrico, nitrato de 
prata, componente 2: hidróxido de amônia, aspecto físico: 
liquido. Frasco de 5ml 

Iodonto Sul 20,10 160,80 

45 269880 6 Unid. 
Clorexidina digluconato, dosagem: 2%. Aplicação: solução 
tópica, Frasco de 100ml 

Maquira 9,64 57,84 

47 241443 100 Unid. 
Creme dental com flúor ativo de 1100 bpms. Sabor: tutti-
frutti. Tipo: infantil. Capacidade: 50g 

Icefresh 2,85 285,00 

61 430888 10 Cx. 
Extirpa polpa nº15, 25mm. Material: aço inoxidável. Modelo: 
extirpa polpa. Comprimento: 25mm. Tamanho: nº15. Com 
cursor. Embalagem com 06 unidades. 

Mk Life 26,23 262,30 

65 405632 7 Frs 

Fixador radiológico, aplicação: para processamento manual, 
aspecto físico: solução aquosa pronta para uso. 
Observação: água (85-90%), tiossulfato de amônia (5-10%), 
tiocianato de amônia (5-10%). Frasco com 475 ml. 

Kulzer 8,41 58,87 

82 430905 4 Frs 

Material para tratamento de alveolite: Cimento odontológico. 
Tipo: Tampão Alveolar com ação cicatrizante. 
Características adicional: sem elgenol. Aspécto físico: pasta. 
Observação: Frasco de 20g. 

Iodonto Sul 24,97 99,88 

96 390513 30 Unid. 

Resina charisma A2. Resina composta, tipo: 
fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto 
físico: pastosa. Observação: micro hibrida a base de 
microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro 
bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício 
altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de 
partículas: 0,7 um. Bisnaga de 4g 

Kulzer 34,00 1.020,00 

97 390513 30 Unid. 

Resina charisma A3. Resina composta, tipo: 
fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto 
físico: pastosa. Observação: micro hibrida a base de 
microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro 
bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício 
altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de 
partículas: 0,7 um. Bisnaga de 4g 

Kulzer 34,79 1.043,70 

98 390513 10 Unid. 

Resina charisma B1. Resina composta, tipo: 
fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto 
físico: pastosa. Observação: micro hibrida a base de 
microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro 
bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício 
altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de 
partículas: 0,7 um. Bisnaga de 4g 

Kulzer 34,80 348,00 

99 390513 5 Unid. 
Resina charisma OA2. Resina composta, tipo: 
fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto 
físico: pastosa. Observação: micro hibrida a base de 

Kulzer 34,81 174,05 

2083



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1444- 29 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 26 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

microglas radiopaca fotopolimerizável. Composta por: vidro 
bário alumínio fluoretado (0,02-2um), Dióxido de silício 
altamente disperso (0,02-0,07um), tamanho médio de 
partículas: 0,7 um. Bisnaga de 4g 

100 405620 7 Frs 

Revelador radiológico, tipo: solução aquosa pronta p/ uso, 
aplicação: para processamento manual. Observação: água 
85-90%, sulfato de sódio 1-5%, dietilenoglicol 1-5%, 
hidroquinona 1-5%. Frasco com 475 ml. 

Kulzer 8,43 59,01 

103 390778 6 Cx. 

Selante, tipo: para fóssulas e fissuras, característica 
adicional: fotopolimerizável, componentes: com ácido, 
componente adicional: flúor. Contendo 50% de cargas 
inorgânicas com liberação de flúor. Apresentação: kit 
matizado com 5 seringas de selador com 2g cada. 

Maquira 53,00 318,00 

118  50 Pcte. 

Babador descartável impermeável. Composto de fibras de 
celulose virgens sem contaminantes e filme de polietileno 
tóxico. Possui duas camadas: 1 de plástico e 1 de papel. Não 
estéril. Sem adesivo. Dimensões: 32cmx47cm 
Marca de referência: Bodinâmica 

Biodinamica 16,32 816,00 

120  4 Unid. 

Resina Flow. Fácil aplicação e baixa viscosidade: permite 
preencher cavidades com elevada rugosidade e de difícil 
acesso, como as em forma de túnel. Alto teor de carga: 72% 
com tamanho de partículas de 0,05 a 5µ. 
Marca de referência: Opallis FGM. 

Fgm 21,15 84,60 

122  2 Unid. 

Verniz Fluoretado. Verniz com flúor, contendo 5% de fluoreto 
de sódio (equivalente a 2,26% de flúor) em uma base 
adesiva de resinas naturais. 
Marca de referência: Fluorniz 

Ss White 28,14 56,28 

129  40 Pcte. 

Sugador endodôntico descartável. Tubo confeccionado em 
PVC, transparente e atóxico. Arame em aço especial, 
desenvolvido para fixação na posição desejada pelo 
profissional. Ponteira confeccionada em PVC macio, 
atóxico, colorido. Pacote com 20 unidades. 
Marca de referência: SS plus 

Ss Plus 15,98 639,20 

132 0403394 40 Unid. 

Broca endo z haste longa 219z. Broca alta rotação, material: 
carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: topo 
inativo, tipo de haste: haste longa, tipo de corte: corte médio, 
numeração americana 1: ref. 219. Obs.: 25mm alta rotação 
fg-tronco-cônico de aço carbide com extremidade in inativa, 
com parte inativa da broca na cor dourada. 

Option 13,30 532,00 

Valor Total Estimado 7.699,98 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 21 de março de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22 de março de 2023. 
 
Marmeleiro, 22 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DISTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 
DETERMINADO Nº 8/2023 Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021 Edital de Abertura nº 28, 

de 31 de março de 2021 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADO: PÂMELA AGUIAR CAVALLI 
CARGO/FUNÇÃO: Professor de Educação Infantil 
OBJETO: rescisão da CONTRATADA na função de Professor de Educação Infantil - Temporário, conforme previsto 
nas normas da Lei Municipal n° 2.697, de 25 de março de 2021, art. 191 e seguintes da Lei nº 2.095/2013 e Edital 28 de 
31 de março de 2021, e Contrato Administrativo nº 8/2023.  

2084



Sexta-feira, 24.3.2023  - Nº 7.670   JORNAL DE BELTRÃO  11Atos Oficiais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

2085



Atos Oficiais12  JORNAL DE BELTRÃO  Sexta-feira, 24.3.2023  - Nº 7.670 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de proje-
tos mobiliários, memoriais descritivos e layouts de ambientes de ocupação 
de espaços, como o Hospital Municipal e demais necessidades dos depar-
tamentos e secretaria do Município de Nova Prata do Iguaçu – Pr.
DATA DA REALIZAÇÃO: 10/04/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 14:00 horas.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: Prefeitura do Município de Nova Prata do Iguaçu – Paraná.
www.comprasgovernamentais.gov.br
Todas as informações pertinentes ao presente edital, inclusive as ca-
racterísticas quanto ao objeto licitado, estarão à disposição dos interes-
sados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 
Prata do Iguaçu, ou pelo site www.npi.pr.gov.br, ou pelo fone (46) 3545-
8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 
as 17:30 horas.
Nova Prata do Iguaçu - Pr, 23 de março de 2023.
SERGIO FAUST – Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023
(Lei nº 8.666/93, e posteriores alterações).
O MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, 
através de sua Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista pa-
recer jurídico, incidindo-se no caso epígrafe o Artigo 14, §1º da Lei nº 
11.947/2009 e na Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, combinado 
com o  Artigo 24 da Lei nº 8.666/93,  comprova-se conforme caso em tela 
a dispensa de licitação para aquisição de gêneros alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao aten-
dimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o 
período de entre abril à dezembro, conforme Ata de Credenciamento nº 
001/2023 da Chamada Pública nº 001/2023, favorável a empresa Co-
operativa Da Agricultura Familiar Integrada De Nova Prata Do Iguaçu- 
CNPJ Nº 09.348.406/0001-34.
    • O valor necessário para custeio dessa contratação, conforme menor 
orçamento obtido nas empresas prestadoras desses serviços, é de R$ 
139.957,31 (cento e trinta nove mil novecentos cinquenta sete reais e 
trinta um centavo). 
    • Conforme o cronograma de entrega
    • O contrato terá vigência a partir da data da sua assinatura até 
31/12/2023.
Nova Prata do Iguaçu - Pr, 23 de março de 2023.
SÉRGIO FAUST - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu

2086


